• Presupuesto base de licitación (de conformidad con el Artículo 100.1 LCSP):  

El presupuesto base de licitación desglosado por precios unitarios es el siguiente: 

AÑO 1 (PREVISIBLEMENTE AÑO 2026): 

AÑO 2026: 

- IMPRESIÓN NAVALCARNERO HOY (12 pliegos): 

o Precio pliego por tirada: 815,00€ (ochocientos quince euros) 

o IVA (4%): 32,60€ (treinta y dos euros con sesenta céntimos) 

o TOTAL: 847,60€ (ochocientos cuarenta y siete euros con sesenta céntimos) 

- IMPRESIÓN VIVE NAVALCARNERO (70 pliegos): 

Precio pliego por tirada: 203,00€ (doscientos tres euros) 

o IVA (4%): 8,12€ (ocho euros con doce céntimos) 

o TOTAL: 211,12€ (doscientos once euros con doce céntimos) 

- REPARTO (10 repartos en 2026): 

o Precio: 550,00€ (quinientos cincuenta euros) 

o IVA (21%): 115,50€ (ciento quince euros con cincuenta céntimos) 

o TOTAL: 665,50€ (seiscientos sesenta y cinco euros con cincuenta céntimos) 

Base Imponible: 29.490€ (veintinueve mil cuatrocientos noventa euros) 

IVA: 2.114,60€ (dos mil ciento catorce euros con sesenta céntimos) 

AÑO 2: POSIBLE PRÓRROGA (PREVISIBLEMENTE AÑO 2027): 

AÑO 2027: 

- IMPRESIÓN NAVALCARNERO HOY (12 pliegos): 

o Precio pliego por tirada: 815,00€ (ochocientos quince euros) 

o IVA (4%): 32,60€ (treinta y dos euros con sesenta céntimos) 

o TOTAL: 847,60€ (ochocientos cuarenta y siete euros con sesenta céntimos) 

- IMPRESIÓN VIVE NAVALCARNERO (70 pliegos): 

Precio pliego por tirada: 203,00€ (doscientos tres euros) 

o IVA (4%): 8,12€ (ocho euros con doce céntimos) 

o TOTAL: 211,12€ (doscientos once euros con doce céntimos) 

- REPARTO (10 repartos en 2026): 

o Precio: 550,00€ (quinientos cincuenta euros) 

o IVA (21%): 115,50€ (ciento quince euros con cincuenta céntimos) 

o TOTAL: 665,50€ (seiscientos sesenta y cinco euros con cincuenta céntimos) 

Base Imponible: 29.490€ (veintinueve mil cuatrocientos noventa euros) 

IVA: 2.114,60€ (dos mil ciento catorce euros con sesenta céntimos) 

• Valor estimado del contrato (de conformidad con el Artículo 101.1 y 2 LCSP): 

Valor estimado del contrato: 58.980,00 euros, teniendo en cuenta el importe total del contrato, sin 

incluir el IVA, y la eventual prórroga.

[...]

o IVA (4%): 30,80 €, treinta euros y ochenta céntimos.  

o TOTAL (IVA INCLUIDO): 800,80 €, ochocientos euros y ochenta céntimos. 

PRECIO DE PLIEGO POR TIRADA DE LA PUBLICACIÓN “VIVE 

NAVALCARNERO”: 

o Precio pliego por tirada (IVA no incluido): 199,00 €, ciento noventa y nueve 

euros.  

o IVA (4%): 7,96 €, siete euros y noventa y seis céntimos.  

o TOTAL (IVA INCLUIDO): 206,96 €, doscientos seis euros y noventa y seis 

céntimos. 

PRECIO DEL SERVICIO DE REPARTO: 

o Precio (IVA no incluido):  495,00 €, cuatrocientos noventa y cinco euros.  

o IVA (21%):103,95 €, ciento tres euros y noventa y cinco céntimos.  

o TOTAL (IVA INCLUIDO): 598,95 €, quinientos noventa y ocho euros y noventa y 

cinco céntimos. 

Asimismo, en relación con los criterios de valoración objetivos, oferta lo siguiente: 

https://contrataciondelestado.es/

• Mejoras en los plazos de entrega: 

Plazo de entrega de los ferros: el licitador ofrece el siguiente plazo de entrega